

Arvon pohjoispohjalaiset,

Eilen käsitelimme mm. valtioneuvoston Pohjoisen ohjelmaa ja sen tuomia mahdollisuuksia alueellemme. Tänään sukellamme syvemmin menestymisen elementteihin kuten kansainvälisen työyhteisön rakentamiseen ja siihen, miten voimme tukea yhteistä menestystä.

Valtioneuvoston kanslian Martikainen teki eilen oman noston, jossa Suomen johdolla tehtäisiin pohjoisten alueiden yhteinen strateginen ohjelma, joka laaditaan jo kevään 2025 aikana. Tämä on merkityksellistä. Olemmeko valmiita toimimaan laajalla rintamalla naapuriemme kanssa yhteistyössä yli valtion rajojen?

Kyllä - meidän tulee olla.

Ari Alatossava puolestaan nosti eilen esiin omassa paneelipuheenvuorossaan, että pohjoisen ohjelman tulisi ottaa räväkämpää tavoitteita kuten yhteys Atlantille. Tämä vaatii konkreettista yhteistyötä Ruotsin ja Norjan kanssa. Yhdelläkään valtiolla ei ole yksistään lihaksia tehdä sellaista investointia, jota kaikki valtiot kuitenkin tarvitsevat. EU- ja Natorahoitus on parempi selvittää yhteistyössä pohjoismaiden kanssa, silloin hankkeilla on paremmat mahdollisuudet menestyä.

Nyt on myös aika puhua aluepolitiikasta EU-tasolla,

EU:n yhteisellä aluekehityspolitiikalla olemme tuottaneet tähän maakuntaan valtavasti hyvinvointia. Nyt on olemassa EU-tasolla keskustelun aloitus siitä, että koheesiorahoitusta voitaisiin muokata sitä kohti, että rahoitusohjelmia vähennettäisiin ja rahoituksia suunnattaisiin nopean toiminnan keskitettyihin rahastoihin, jotka helposti tulisivat jaettua valtionhallinnon kautta. EU:ssa on oltu tyytyväisiä korona-ajan elvytyspakettiin, jossa rahaa jaettiin valtavasti sekä nopeasti, mutta vaikuttavuutta ei mitattu. Tällä hetkellä maakunnan rahoituspäätökset tehdään pääosin Maakunnanyhteistyöryhmässä, jossa alueen edustajat ovat paikalla ja päätös rahan jaosta tapahtuu lähellä rahan käyttäjiä. Tätä mallia kannattaa suojella.

Hyvät maakuntamme edustajat, muutama sana aluekehityksestä kotimaakunnassamme:

Suomessa työmarkkinat ovat poikkeuksellisen sukupuolittuneet. Tämä haastaa aluekehittämistä ja Pohjoisen tulevaisuutta. Aluekehittämisessä on huomioitava jatkossa entistä vahvemmin myös naisnäkökulma. Taannoin maakuntapäivillä Haapaveden kaupunginjohtaja, nosti esille, että muuttoperäkkäryt tulee pysäyttää maakunnan rajalle. Tämä ei onnistu muuten kuin kiinnittämällä huomiota siihen, että kaikilla sukupuolilla on näkymä henkilökohtaiseen menestykseen urassa ja elämässä.

Arvon kuulijat,

Kulttuuripääkaupunkivuosi antaa meille hyvän mahdollisuuden uudistaa tapaamme toimia. Oulu 2026 ei ole vain yhden vuoden rykäisy, vaan sillä haetaan pysyviä muutoksia. Ihmiset haluavat omaan elämäänsä työn lisäksi myös hetkiä, jolloin on mahdollista astua oman arjen ulkopuolelle. Kulttuuripääkaupunkivuosi tukee mahdollisuutta päästä kokemaan ja tuntemaan uusia elämyksiä ja ajatuksia, joiden kautta voi tarkkailla maailmaa myös uudesta näkökulmasta. Tarvitsemme aidosti kulttuuri-ilmastonmuutosta. Kulttuuri on tunnustettava keskeisenä aluekehityksen välineenä.

Hyvät pohjoispohjalaiset,

Tämä avauspuheenvuoro jää toistaiseksi viimeiseksi. Maakuntahallituksen puheenjohtajan luottamustehtävä on ollut minulle mieluinen. On ollut etuoikeutettua tehdä kanssanne vaikuttamistyötä maakunnan puolesta.

Kuluneen vuoden aikana työpaikkani on vaihtunut ja perheeseemme on syntynyt kolmas ihana lapsi. Vuorokaudessa on käytettävissä vain tietty määrä tunteja. Olen päätenyt perusteellisen harkinnan jälkeen siihen tulokseen, että haen eroa maakuntahallituksesta ja puheenjohtajan tehtävästä.

Voin siirtää hyvillä mielin tehtävän eteenpäin. Seuraava maakuntahallituksen puheenjohtaja ennättää perehtyä tehtäväänsä hyvin ja hänellä on yhteistyökykyinen hallitus ja viranhaltijat kumppaneinaan. Uusi maakuntahallitus valitaan syksyllä 2025. Ilmoitan myös samalla, että en ole käytettävissä kevään vaaleissa.

Ponnistelu maakunnan ihmisten hyvinvoinnin eduksi jatkuu tehtävässäni Pohjois-Pohjanmaan Liikunnan ja Urheilun aluejohtajana.

Pitäkäämme maakunnan ja Pohjoisen ihmisten lippua korkealla myös jatkossa, sillä meillä on tarjota ratkaisuja!